Pomer. fol. 3 lit. L.

Gedruckt: Codex diplomaticus Poloniae II 1, 104/5 n. CXIX.

In nomine domini amen. Nos Mstiwgius dei gracia Pomoranie dux notum facimus omnibus presentibus et futuris, quod inter venerabilem in Christo patrem dominum Alberum Cuiavie et Pomoranie episcopum et capitulum eius ex una parte et nos ex altera talis permutacio intervenit, quod nos datis eidem episcopo et successoribus eius iure hereditario in perpetuum portu maris, qui Mosci vulgariter nuncupatur, et etiam villis nostris Vitomino, Leuino, Sobcouo, Swariseuo et Moscino, recepimus ab ipso episcopo et capitulo nomine permutacionis eiusdem villas ecclesie ipsorum Rudno, Clcheuo et Woycino¹⁾, recepimus eciam ab ipso episcopo et capitulo tytulo permutacionis eiusdem decimas de Wansk sive de Gmew in ea parte terre quondam ducis Samborii patris nostri, quam fratribus cruciferis domus Teutonice in Prusia dedimus, que terra et decime sub hiis terminis continentur. Primus quidem terminus est a Verisa, ubi Wyslam influit, inferius descendendo Wyslam ad villam Rosischino et villam eandem cum terra sibi adiacente usque ad wallum sew locum castris Gardz nominati et ab illo directe usque ad villam monachorum Raycowo et ab illa villa directe usque ad prefatam Verisam et ab illa directe ascendendo (!) usque ad castrum, quod dicitur Stargart, et a ponte ibidem transeunte Verisam et publicam stratam, que tendit versus Sweze, usque ad granizam sive metam Thymaw et ab illo loco usque Vangromadnizam et eandem aquam et terram inferius descendendo usque in Verisam, ubi Wyslam influit, in primo termino supradicto. Ut autem hec nostra permutacio firma sit et inviolabilis tam a nobis quam nostris successoribus in perpetuum observetur, portum et villas superius annotatas, quas domino episcopo et ecclesie ipsius dedimus, ita ab omnibus serviciis et solucionibus, quocumque nomine censentur, que nobis vel nostris beneficiis antea competebant vel competere poterant in futurum, omnino absolvimus, quod in eis nichil iuris nobis vel

¹⁾ Die Orte sind (nach Kujot, o majstkach 36 ff.): Witomin, Lewinno, Kr. Neustadt, Subkau, Swaroschin und Mestien bei Dirschau, Clcheuo ist Kleschkau (oben N. 124) und in Woycino steckt wohl eins von den dreien Wyschin.

nostris successoribus penitus reservamus, hoc tantum excepto, quod ad defensionem terre Pomoranice solummodo hostibus eandem intrantibus usque ad metas ipsius venire tenebuntur. Et ne cuiquam super ac (!) permutacione portus, villarum seu libertate ipsorum ambiguitas in posterum oriatur, prefato domino episcopo, ecclesie et successoribus ipsius presens instrumentum dedimus in testimonium nostri sigilli munimine roboratum. Actum et datum in Sweze infra octavas sancti Michaelis anno domini M^o. C^o. C^o. LXXX^o secundo, presentibus domino Thoma episcopo, Wyslao preposito Plocensibus, Liphardo decano, Dobegniewo archidiacono Wladslaiensibus, Johanne preposito, Alberto decano Cruswiciensibus, Woysilone palatino Gdanensi, Pribislao palatino Swecensi, Paulo castellano Swecensi, Swanza castellano Slupensi, Sciborio castellano Pucensi et aliis quam pluribus fide dignis.